

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 31 de julho de 2023

Ano XV - Edição nº 01946 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO	
PUBLICAÇÃO DISPENSA E CONTRATO.	

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021 RATIFICA o procedimento de contratação direta de licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, referente a "Contratação de software sistema de envio de publicações entrega recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação no diário oficial dos municípios on-line e publicações avulsas no diário oficial da união, jornal de grande circulação, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado Serasa Experian e Home Page institucional (portal), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças", conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 50.631.653/0001-47, em conformidade com o artigo 75, II, da Lei 14.133, com valor global de R\$ 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), ora ratificados.

José Alves da Cruz
Prefeito

Teodoro Sampaio, 28 de julho de 2023.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023

O Município de Teodoro Sampaio, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Prefeito, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: "Contratação de software sistema de envio de publicações entrega recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação no diário oficial dos municípios on-line e publicações avulsas no diário oficial da união, jornal de grande circulação, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado *Serasa Experian* e *Home Page* institucional (portal)", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

FAVORECIDO: IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA CNPJ nº. 50.631.653/0001-47

VALOR GLOBAL: R\$. 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Teodoro Sampaio, 28 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Presidente da COPEL

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 162/2023

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, em cumprimento das disposições contidas na Lei 14.133/2021, faz publicar o presente extrato:

<u>CONTRATO Nº 162/2023 - PA Nº 69/2023 - DISPENSA Nº 46/2023</u>

OBJETO: "Contratação de software sistema de envio de publicações entrega recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação no diário oficial dos municípios on-line e publicações avulsas no diário oficial da união, jornal de grande circulação, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado Serasa Experian e Home Page institucional (portal)", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADA: IPMBRASIL TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 50.631.653/0001-47

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE: **05/05** – Secretaria Municipal de Administração e Finanças PROJETO/ATIVIDADE: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

FONTE DE RECURSO: 1.500.000 / 1.704.000

VALOR: R\$. 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, **DUZENTOS E**

CINQUENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de julho de 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2023 a 28/07/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Teodoro Sampaio, 28 de julho de 2023.

Joseval Silva de Argolo Azevedo Presidente da Comissão de Licitação

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 $\underline{licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br} \, / \, \underline{www.teodorosampaio.ba.gov.br}$

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba